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předsedy představenstva 
Úvodní slovo
Vážení akcionáři,

naše společnost vstoupila do druhého desetiletí své existence. 
Rok 2004 byl bohatý na rozsáhlé změny v oblasti zásobování vodou, byl to také rok ve kterém bylo nutno 
zahájit realizaci složitých procesů k zajištění zdrojů z Evropské unie. Základní podmínkou úspěchu v usilování 
o dotace je ekonomická stabilita společnosti a její věrohodnost. V této situaci bylo a je nutné plně se věnovat 
podnikatelským otázkám, které rozhodují o příští prosperitě společnosti. 

I v tomto roce jsme byli nuceni věnovat mnoho času a úsilí boji za zachování integrity naší společnosti, 
proti jejímu rozdělení, které by vedlo k výraznému oslabení postavení akcionářů, kterými jsou v převážné 
míře města a obce. V závěru roku přijalo zastupitelstvo města Přerova – v reakci na tyto pokusy – usnesení 
o tom, že struktura společnosti nebude měněna do roku 2013. Obdobná usnesení byla přijata i zastupitelstvy 
dalších účastníků Dohody o společné strategii. Správnost našich stanovisek byla v poslední době potvrzena 
Ministerstvem životního prostředí ČR i samotnou Evropskou unií. Zachování současného stavu bude mít, 
jak jsme předpokládali, pozitivní vliv na možnost čerpání dotačních zdrojů z Fondu soudržnosti EU. 

Společnost splnila plánované úkoly hospodářsko-finančního plánu pro rok 2004. Dosáhli jsme zisku 
5 631 tis. Kč, při výnosech 280 665 tis. Kč a nákladech 275 034 tis. Kč. V oblasti výnosů došlo k jejich 
zvýšení o 5,5 % v porovnání s předchozím účetním obdobím roku 2003. 
Hospodářský výsledek je o 2 606 tis. Kč vyšší než stanovil plán společnosti. 

Představenstvo věnuje náležitou pozornost soustavné péči o údržbu, opravy a rekonstrukce svého majetku. 
Do oblasti oprav plynuly finanční prostředky v objemu více než 21 milionů korun. V investiční oblasti 
byly v roce 2004 využity vlastní finanční prostředky z odpisů v celkové výši 97,3 mil. Kč. Po odpočtu 
splátek úvěrů a půjček z předchozích let bylo na pořízení nových investic a na rekonstrukce staveb využito 
69,5 mil. Kč, přičemž tyto zdroje byly rovnoměrně rozděleny do oblasti vodovodů, kanalizací a ČOV. Za 
velký úspěch lze považovat fakt, že se v průběhu roku 2004 podařilo připravit a projednat na úrovni MŽP 
další v řadě z velkých záměrů, který bude naše společnost realizovat. Projekt, který nese název „Zlepšení 
kvality vod v oblasti soutoku řek Bečvy a Moravy“ řeší výstavbu a rekonstrukci kanalizací v Kojetíně, 
Přerově, Hranicích-Drahotuších a rekonstrukci ČOV Lipník. Realizací této investice zabezpečíme v rámci své 
působnosti úkoly vyplývající z implementace Směrnice EU č. 91/271/EHS o čištění městských odpadních 
vod. Jedná se o projekt o celkových nákladech kolem 360 mil. korun. Usilujeme o získání dotace z Fondu 
soudržnosti Evropské unie. Schvalovací proces žádosti bude probíhat po celý rok 2005. V případě, že 
budeme úspěšní, je předpoklad celou stavbu realizovat v letech 2007 – 2009.

 
 V oblasti našeho hlavního předmětu podnikání došlo i přes poměrně horké a suché léto 

k dalšímu mírnému poklesu v dodávkách pitné vody o 2,8 %. U vody odkanalizované jsme 
zaznamenali naopak mírný nárůst o 0,8 %. Nárůst je dán zvýšením objemu fakturace 

dešťových vod, odváděných do kanalizace.
 
Sluší se zaznamenat, že v průběhu roku 2004 byl postupně uváděn do provozu 
vodovodní přivaděč z Fulneku do Hranic. V lednu uplynulého roku bylo zahájeno 
zásobování Philipsu vodou převzatou z přivaděče od SmVaKu Ostrava a.s. 
a v červnu byla tato voda přivedena do Hranic. Byly realizovány přípravy 



k zásobování obcí na Bělotínsku kvalitní vodou z tohoto zdroje. To nám umožní opustit nevyhovující vodní 
zdroje Kamenskou, Černotín a Veselíčko. Vodní zdroje Nový Odbyt v Hranicích a Závrbek v Lipníku budou pro 
určitou dobu ponechány jako havarijní rezerva. 

V roce 2005 zajistíme opravy a investice v objemu, který odpovídá průměru posledních let. S ohledem 
na již zmíněnou investiční akci považuje představenstvo za nutné vytvářet postupně finanční rezervu na 
zajištění financování investic z vlastních zdrojů. Podíl na financování nově budovaných kanalizací je smluvně 
dohodnut s městy Hranice a Kojetín. 

Celkové výsledky, kterých jsme dosáhli v roce 2004 lze hodnotit jako příznivé. V tomto roce byly učiněny 
kroky, které do roku 2009 umožní realizovat poslední rozsáhlou investiční akci a zajistí dlouhodobě vysokou 
kvalitu poskytovaných služeb na celém zájmovém území naší společnosti. 

Dovolte mi na závěr poděkovat všem řadovým zaměstnancům, vedoucím pracovníkům a řediteli společnosti 
za práci, kterou v roce 2004 vykonali.
 
Poděkování patří rovněž všem členům představenstva a dozorčí rady, kteří svou svorností a poctivostí 
příkladně hájili zájmy svých měst a obcí. Úctu zaslouží i podpora, které se nám dostalo od představitelů měst 
a obcí a jejich zastupitelstev.

 MUDr. Michal Chromec
 předseda představenstva

Letecký pohled na ČOV Přerov
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o společnosti
Základní údaje

 Identifikační údaje
Obchodní jméno: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
Sídlo: Přerov I – Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov 
Právní forma: akciová společnost
IČ: 47674521
DIČ: CZ47674521

 Založení společnosti
Akciová společnost byla založena dne 8. října 1993 podle § 172 obchodního zákoníku. 
Jediným zakladatelem společnosti je Fond národního majetku ČR se sídlem v Praze 2, Rašínovo nábřeží 42.

 Vznik společnosti
1. listopadu 1993 zápisem do Obchodního rejstříku.

 Předmět podnikání společnosti
Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Silniční motorová doprava nákladní 
Měření a analýzy
Výroba, opravy a montáž měřidel
Velkoobchod materiálem pro vodárenství
Přípravné práce pro stavby
Inženýrská činnost v investiční výstavbě
Činnost technických poradců v oblasti vodního hospodářství
Projektová činnost ve výstavbě
Vodoinstalatérství

Předmět podnikání společnosti vymezují Stanovy v čl. 5.

 Zápis do OR
Společnost je zapsána do Obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka č. 675.



 Valná hromada
Řádná valná hromada se konala 21. května 2004 a projednala výroční zprávu představenstva společnosti, 
roční účetní závěrku, rozdělení zisku za rok 2003 a udělila souhlas k převodu akcií na jméno z obcí Němčice 
nad Hanou a Říkovice na město Přerov. 

 Představenstvo společnosti

MUDr. Michal Chromec Mgr. Petr Flajšar
předseda představenstva místopředseda představenstva
soukromý lékař, člen zastupitelstva ředitel školy, člen zastupitelstva
města Přerov města Hranice

Mgr. Eduard Kavala Ing. Miroslav Dundálek
místopředseda představenstva člen představenstva
starosta obce Bělotín ředitel společnosti

Zdenka Dopitová Ing. Jiří Lajtoch
členka představenstva člen představenstva
starostka města Tovačov místostarosta města Přerov

Ing. Miloslav Přikryl Ing. Jan Sabadoš
člen představenstva člen představenstva
starosta města Lipník n. B. ekonomický náměstek ředitele společnosti

Vojtěch Soldán
člen představenstva
starosta obce Rokytnice

V červnu 2005 končí šesti členům představenstva funkční období, a proto na řádné valné hromadě 2005 
proběhnou volby nových členů.

 Dozorčí rada

Ing. Mojmír Haupt MUDr. Tomáš Havlík
předseda DR místopředseda DR 
starosta města Kojetín soukromý lékař, člen zastupitelstva města Přerov

Zdeněk Hanych Josef Jemelka
člen DR (volený zaměstnanci) člen DR
vedoucí obchodního oddělení starosta obce Prosenice

Ing. Vladimír Lichnovský Ladislav Táborský 
člen DR člen DR (volený zaměstnanci)
ekonomický náměstek ZD Kokory vedoucí provozu ČOV Hranice
člen zastupitelstva obce Kokory

Orgány společnosti
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Údaje o základním kapitálu

K 31. 12. 2004 činila hodnota základního kapitálu 862 002 000 Kč. 

Od založení společnosti se základní kapitál vyvíjel takto:
• 527 171 000 Kč při založení společnosti k 1. 11. 1993
• 576 057 000 Kč po prvním zvýšení základního kapitálu k 31. 12. 1996
• 697 503 000 Kč po druhém zvýšení základního kapitálu k 31. 12. 1998
• 862 002 000 Kč po třetím zvýšení základního kapitálu k 31. 12. 2002

 Údaje o cenných papírech k 31. 12. 2004
Základní kapitál je rozdělen na 862 002 kusů akcií, každá o jmenovité hodnotě 1 000 Kč.

V zaknihované podobě jsou vydány cenné papíry:
• akcie na majitele – ISIN CZ 0009046652 47 207 kusů 5,48 %
• akcie se zvláštními právy – ISIN 770940001066 1 kus

V listinné podobě jsou vydány cenné papíry:
• akcie na jméno 814 794 kusů 94,52 %

Akcie na jméno mají omezenou převoditelnost podle čl. 13 a 14 Stanov společnosti. 
Akcie na jméno jsou převoditelné jen se souhlasem valné hromady, přičemž se vyžaduje i souhlas osoby, 
vykonávající hlasovací práva spojená se zvláštními právy, spojenými s výkonem hlasovacího práva. Valná 
hromada je povinna odmítnout udělení souhlasu pokud nepůjde o převod mezi stávajícími akcionáři, držiteli 
akcií na jméno. 

V minulosti se některé obce rozhodly uzavřít s Českou spořitelnou, a.s. smlouvy o převodu akcionářských 
práv a smlouvy o budoucích smlouvách o převodu akcií na jméno. K těmto akciím v držení obcí je v knize 
akcionářů vedené emitentem zaregistrováno pozastavení výkonu práva majitele cenného papíru nakládat 
s těmito akciemi ve prospěch České spořitelny, a.s. Pozastavení práva nakládat s akciemi je zřízeno na dobu 
dvaceti let od podpisu smlouvy.

Akcie na majitele jsou převoditelné bez omezení.
 
Výkon hlasovacího práva akcionářů není stanovami omezen. 

Akcie na majitele nejsou veřejně obchodovatelné, protože byly RM-Systémem jako organizátorem veřejného 
trhu s cennými papíry, rozhodnutím ze 4. 2. 2003 vyloučeny z obchodování na veřejném trhu ke dni 
10. 3. 2003, protože nesplňovaly zákonem stanovenou výši tržní kapitalizace a obchodování s akciemi bylo 
jen minimální.



Hlavním předmětem podnikání společnosti je provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
a tím plnění základních potřeb našich odběratelů, kterými jsou dodávka pitné vody a odvádění a čištění 
odpadních vod. Ostatní činnosti jen doplňují tento hlavní předmět podnikání.

Za dlouhodobé priority představenstvo společnosti považuje tyto úkoly a činnosti: 

  plynulou výrobu a dodávku kvalitní pitné vody odběratelům při náležité péči o vodárenská zařízení 
s cílem zabezpečení spolehlivosti vodárenského systému i při mimořádných situacích

  systematickou péči o rozvodné sítě s cílem snižování ztrát vody 

  zabezpečení rekonstrukcí všech ČOV ve vlastnictví společnosti tak, aby splňovaly požadavky na úroveň 
čištění a kvalitu vypouštěných odpadních vod v souladu s legislativou ČR a EU a přispívat tak ke 
zlepšování kvality vody v povrchových tocích

  systematické zlepšování neutěšeného stavu kanalizace, a to jak rekonstrukcemi ucelených úseků, 
tak i dílčími a lokálními opravami a odstraňování vysokého stupně opotřebení kanalizace z minulosti

  usměrňování cenového vývoje vodného s stočného tak, aby odrážel nutné výdaje a současně nárůst cen 
nepřekročil sociálně únosnou mez

Zpráva  představenstva
  o podnikatelské č innosti 
a stavu majetku společnosti



Základním předmětem činnosti společnosti je provozování vodovodů pro veřejnou potřebu a to jak z hlediska 
výnosů tak i nákladů společnosti.

Na konci roku 2004 provozovala společnost vlastní vodovody ve 108 obcích a městech včetně místních 
částí. V dalších 9 obcích provozovala společnost vodovody na základě smluvního vztahu. 

Mimo běžnou činnost spojenou s výrobou a dodávkou pitné vody byla v závěru roku dokončena výměna 
domovních vodoměrů za vodoměry MN Qn 2,5 a 6, kterými byly nahrazeny staré vodoměry, které již není 
možno dále používat. Za roky 2003 a 2004 bylo nakoupeno a osazeno 19 826 ks těchto vodoměrů, čímž 
bude posílena věrohodnost a přesnost měření množství odebrané pitné vody. V průběhu celého roku se 
pokračovalo v uzavírání smluv o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod. Ke konci roku byly uzavřeny 
smlouvy pro 23 000 odběrných míst a zbývá uzavřít jen cca 6 % smluv.

Ukazatel  Jednotka 2002 2003 2004
Počet obyvatel v zásobovaném regionu  133 620 133 610 133 400
 - z toho napojených obyvatel v rámci a.s.  124 660 118 237 119 691

Podíl napojených obyvatel v rámci regionu % 93,2 88,5 89,7

Počet veřejných vodovodů  9 9 9
 - z toho skupinových  8 7 9

Délka vodovodní sítě [ km ] 741 906 937

Počet vodovodních přípojek  21 851 23 961 24 438

Délka vodovodních přípojek [ km ] 219 239 245

Počet osazených vodoměrů  21 796 23 833 24 296

Počet čerpacích a  přečerpávacích stanic  28 37 44

Počet úpraven vody  7 15 14
 - z toho na vodu podzemní a důlní  6 14 13

Počet vodojemů  41 41 45

Objem vodojemů [ m3 ] 27 620 27 620 30 885

Voda vyrobená ve vlastních zařízeních [ tis. m3/rok ] 9 207 9 060 7 568

Údaje za rok 2004 byly dále zpřesněny majetkovou evidencí, provedenou dle zákona č. 274/2001 Sb. 
a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb.

Provozování
vodovodů



pitné vody
Výroba a dodávka
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V průběhu celého roku 2004 se dařilo společnosti zabezpečovat plynulou dodávku pitné vody odběratelům 
bez podstatných výpadků a potřeby zákazníků byly díky dostatečným zdrojovým kapacitám uspokojeny 
v plné míře. 

Z hlediska systému zásobování představuje rok 2004 významnou změnu, protože již v únoru byl zprovozněn 
vodovodní přivaděč DN 500, kterým byl okres Přerov napojen na vodárenský systém Ostravského oblastního 
vodovodu. V únoru začal odebírat vodu z přivaděče hranický závod LG Philips Displays a v červnu město 
Hranice. To umožnilo vyřadit z provozu další nevyhovující zdroje vody Kamenská, Veselíčko a uzavřít zdroj 
Nový Odbyt. 

V roce 2004 bylo vyrobeno 7 568 tis. m3 pitné vody ve vlastních zdrojích, z OOV převzato 1 104 tis. m3, 
což v součtu představuje vodu k realizaci v celkovém množství 8 672 tis. m3/rok. Je to o 388 tis. m3 méně 
než v roce 2003 a to i přes poměrně suché jarní i podzimní období roku 2004. Fakturovaná pitná voda 
dosáhla objemu 7 220 tis. m3, přičemž domácnostem bylo dodáno 4 201 tis. m3 a ostatním odběratelům 
3 019 tis. m3 pitné vody. Proti roku 2003 poklesl objem fakturované vody o 2,83 %, přičemž pokles 
u obyvatelstva činil 1,08 % a u ostatních odběratelů 5,18 %. 

Objem nefakturované vody činil 1 452 tis. m3, což představuje 16,74 % z vody určené k realizaci. Ve vztahu 
k „přepočtené délce“ potrubí (1 000,22 km) činí podíl nefakturované vody 1,45 m3/rok/m potrubí.

 jednotka 2002 2003 2004
Voda vyrobená  tis. m3/rok 9 207 9 060 7 568

Voda převzatá tis. m3/rok 0 0 1 104

Voda předaná tis. m3/rok 236 228 213

Voda určená k realizaci tis. m3/rok 9 207 9 060 8 672

Voda fakturovaná tis. m3/rok 7 577 7 432 7 220

Voda nefakturovaná tis. m3/rok 1 630 1 628 1 452
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 Struktura vody nefakturované
 kategorie množství (tis. m3/rok) podíl (%)
 voda k realizaci 8 672 100,0

 voda fakturovaná 7 220 83,3

 voda nefakturovaná celkem 1 452 16,7

    z toho - odběr pro vlastní provozy  38 0,4

 - odkalování sítě 56 0,6

 - čištění vodojemů 24 0,3

 - čištění kanalizace 3 0,1

 - ostatní odběry (odběr požární vody a pod.) 85 0,9

 - ztráty vody (úniky z potrubí) 1 246 14,4

 Počty poruch na vodovodech
Porovnání počtu nalezených a odstraněných poruch 2002 2003 2004
poruchy na vodovodních řadech 218 270 179

poruchy na přípojkách 186 186 196

poruchy ostatní 35 39 154
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 Specifická spotřeba vody
 jednotka 2002 2003 2004
 Voda fakturovaná celkem l/obyvatele a den 167 172 165

 Voda fakturovaná domácnostem l/obyvatele a den 91 98 96
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Kvalita
pitné vody

Kontrolu kvality pitné vody provádí jak ve zdrojích a úpravnách vody, tak i v rozvodné síti vlastní laboratoř, 
která postupuje dle harmonogramů kontrol, schválených orgánem hygienické služby a v návaznosti na platné 
předpisy.

Laboratoř je držitelem osvědčení o akreditaci ČIA č. 007/2004 dle norem ČSN EN ISO/IEC 17025 
pod číslem 1346.2, v rámci kterého rozšířila akreditaci na 35 metod stanovení ukazatelů kvality vody 
a vzorkování vod. Analýzy náročné na technické vybavení jsou zabezpečovány u externích laboratoří 
s příslušným oprávněním. 

Průměrné hodnoty základních ukazatelů kvality vody dodávané do vodovodní sítě z vlastních zdrojů 
v roce 2004:

Společnost má povolenou výjimku z kvality v ukazateli mangan u vodovodu 
s místním zdrojem vody v Potštátě. Objem vody z tohoto zdroje činil necelé 

1 % z celkového množství vody k realizaci. Společnost se zabývá touto 
problematikou s cílem vyřešit tyto problémy, když platnost této 

výjimky je do 30. 4. 2007. Ostatní dodávaná voda splňovala 
v plné míře stanovené kvalitativní požadavky. 

Zdroj vody  Vyrobené množství Ukazatelé kvality
  barva Pt zákal pH KNK 4,5 Ca+Mg Fe NH4

+  NO3
-  NO2

-  SO4
2- Cl-  vodivost CHSK(Mn)

 tis. m3/rok mg/l NTU  . . .  mmol/l mmol/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mS/m mg/l

Limity dle vyhlášky 252/2004 Sb. - 20,0 5,0 6.5-9.5 . . . 2,0-3,5 0,2 0,5 50 0,5 250 100 250 3,0

ÚV Troubky 5 162 <5.0 0,37 7,60 2,60 2,21 <0,08 <0,020 1,0 <0,004 100,3 23,80 47,3 0,65

ÚV Brodek 521 <5.0 0,33 7,26 2,30 3,06 <0,08 <0,020 63,0 <0,004 113,2 50,00 66,0 0,37

ČS Hranice - Nový odbyt 802 <5.0 0,54 7,14 3,88 2,10 <0,08 0,080 2,6 <0,004 39,5 19,50 46,4 0,84

ÚV Hranice - Kamenská 212 <5.0 0,74 6,70 3,41 2,12 <0,08 <0,02 11,5 <0,004 52,4 22,60 47,2 0,96

ÚV Lhotka u Hranic 135 <5.0 0,32 7,52 3,85 2,28 <0,08 <0,020 9,9 <0,004 38,7 11,30 41,1 0,26

ČS Ústí 295 <5.0 0,63 7,43 3,20 2,05 <0,08 <0,02 7,6 <0,004 51,6 18,80 44,4 0,55

ÚV Potštát 48 5,2 0,63 7,51 0,95 0,53 0,12 0,035 3,9 0,009 42,8 5,40 18,2 1,20

ÚV Černotín 138 <5.0 1,02 7,72 3,53 2,41 <0,08 <0,020 16,8 <0,004 73,2 19,00 53,1 0,38

ČS Závrbek 126 <5,0 0,40 7,06 1,86 2,09 <0,08 0,040 24,3 <0,004 97,5 32,10 49,3 0,36

Veselíčko - Střelnice 6 <5.0 1,15 7,75 3,30 1,95 <0,08 0,026 <0,7 <0,004 59,2 8,90 36,5 0,32

Podhoří - Peklo 43 <5.0 0,52 7,59 1,18 0,94 <0,08 <0,02 11,0 <0,004 30,9 5,60 19,2 0,56

ČS Klopotovice 75 <5.0 2,02 7,20 7,02 4,92 0,19 <0,020 36,1 0,005 117,7 37,30 94,0 0,64

OOV 1 104 <5.0 0,54 7,82 1,81 1,18 0,09 <0,020 8,6 <0,004 33,3 11,60 26,0 1,20

10 – 11



Provozování
kanalizací

Vedle provozování vodovodů je neméně důležitou oblastí činnosti a předmětem podnikání provozování 
kanalizací. 

Na konci roku 2004 společnost provozovala kanalizace v 16 městech a obcích a 5 vlastních ČOV. Dalších 
6 kanalizací a 5 ČOV (Troubky, Dřevohostice, Žeravice, Teplice, Milotice) provozovala společnost na základě 
uzavřených smluv o provozování pro města a obce. 

Rozšíření této činnosti proti roku 2003 znamená zvýšený zájem obcí o tyto služby, protože společnost 
tímto přebírá odpovědnost za provozování zařízení v souladu s legislativou, na což obce nemají potřebnou 
odbornost a oprávnění. Současně je snahou společnosti zajišťovat provoz nových ČOV pro obce již ve fázi 
zkušebního provozu, aby tak byl od počátku zabezpečen potřebný odborný provozní standard zařízení.

 Vybrané údaje o kanalizaci
 ukazatel  2002 2003 2004
Počet obyvatel v regionu  133 630 133 610 133 400

Počet obyvatel bydlících v domech 
napojených na kanalizaci pro veřejnou potřebu  90 040 91 775 84 810

Podíl napojených obyvatel v rámci regionu  [ % ] 67 69 64

Počet obcí s veřejnou kanalizací napojenou 
na zařízení společnosti  18 20 22

Počet čistíren odpadních vod  5 8 10

Délka kanalizační sítě [ km ] 215 251 263

Počet kanalizačních přípojek  10 145 10 672 10 949

Délka kanalizačních přípojek [ km ] 102 106 109

Množství čištěných odpadních vod
(včetně srážkových) [ tis. m3/rok ] 10 085 8 854 8 947

Voda odkanalizovaná [ tis. m3/rok ] 7 171 6 802 6 854
 – z toho čištěná [ tis. m3/rok ] 7 097 6 719 6 766

Kaly produkované z ČOV (vyjádřeno v sušině) [ t/rok ] 2 523 2 160 2 587

Dosazovací nádrž na ČOV Kojetín



Provoz kanalizací a čistíren odpadních vod probíhal v roce 2004 bez vážnějších poruch a havárií, které 
by měly vliv na plynulost odvádění odpadních vod nebo čistící proces v ČOV. Množství odkanalizované 
vody jen mírně vzrostlo proti roku 2003. Celkové množství odkanalizované vody činilo 6 854 tis. m3/rok 
což je o 0,8 % více než v předchozím roce. K mírnému zvýšení došlo u ostatních odběratelů a naopak 
u obyvatelstva došlo k mírnému poklesu v množství odkanalizované vody.

 Množství odpadních vod
 jednotka 2002 2003 2004
Voda odkanalizovaná včetně faktur. dešť. vody tis. m3/rok 7 171 6 802 6 854

Množství vypuštěných odpadních vod do vodních toků tis. m3/rok  10 605 8 941 9 039

– z toho: množství odpadních vod čištěných tis. m3/rok  10 085 8 854 8 947

             množství odpadních vod nečištěných tis. m3/rok  520 87 92

V průběhu roku 2004 začala společnost na smlouvu provozovat pro obec Milotice místní kanalizaci a ČOV, 
které byly nevhodně obcí provozovány. Ve II. pololetí dokončila obec Dřevohostice výstavbu ČOV a kanalizace, 
která vyřešila i problematiku čištění vod z části kanalizace, vlastněné společností. Zde rovněž zajišťujeme 
smluvně provoz této nové stavby. V závěru roku byla uvedena do zkušebního provozu zrekonstruovaná 
ČOV Kojetín, kterou společnost financovala plně z vlastních prostředků.

 Počty poruch na kanalizaci
Porovnání počtu odstraněných poruch 2002 2003 2004
Poruchy na stokové síti 57 73 73

Poruchy na šachtách 29 43 35

Poruchy na objektech na síti 25 44 26

Poruchy na přečerpávacích stanicích 35 83 108

Ostatní poruchy 13 12 35

Celkem 159 255 277

Voda odkanalizovaná

 Vývoj počtu poruch na kanalizacích
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 Přehled o vypuštěném znečištění z ČOV
ČOV Kapacita EO60 Množství vyčištěných o.v. Vypuštěné znečištění v ukazateli CHSK
  tis. m3/rok t/rok

Přerov 145 000 4 700 112,4

Hranice 30 000 1 867 44,5

Tovačov 3 375 123 6,4

Kojetín  5 833 1 064 65,5

Lipník 20 250 1 023 43,0

Troubky 2 000 81 4,2

Žeravice 500 44 2,1

Teplice 150 4 0,6

Dřevohostice 2 020 12 0,4

Milotice 492 28 1,5

 Odbourané znečištění v ukazateli CHSK a účinnost čištění
ČOV 2002 2003 2004
 t/rok % t/rok % t/rok %

Přerov 3 673 96 3 070 96 3 486 97

Hranice 771 93 818 95 790 95

Tovačov 71 84 54 87 66 91

Kojetín 222 80 338 85 260 80 

Lipník 430 92 406 89 420 91

Troubky 26 89 37 90 43 91

Žeravice - - 4 83 7 77

Teplice - - 0,9 65 2 78

Dřevohostice - - - - 2 84

Milotice - - - - 7 82

Kvalita vypouštěných odpadních vod z kanalizací a ČOV je v návaznosti na platné právní předpisy 
kontrolována vlastní laboratoří odpadních vod, která je akreditována osvědčením ČIA č. 069/2002 podle 
ČSN EN ISO/IEC 17025.



Opravy hmotného majetku probíhaly v souladu s plánem oprav.

Těžiště oprav bylo opět v oblasti kanalizací, kde se stále projevuje nejvíce opotřebení stokových sítí a největší 
závady. Stranou však nezůstaly ani vodovodní sítě a zařízení, budovy a ani ostatní majetek, jako dopravní 
prostředky, stroje a zařízení. Opravy kanalizací byly  provedeny v objemu 13 536 tis. Kč, což je 63 % 
a opravy vodovodů v objemu 6 895 tis. Kč, což je 32 % z celkového objemu stavebních oprav.

 Opravy celkem
Ukazatel (tis. Kč) 2002 2003 2004
Opravy stavební a technologie 18 794 14 804 21 505

Opravy dopravních a mech. prostředků 883 784 746

Opravy motorů a čerpadel 2 323 897 603 

Opravy vodoměrů 836 72 -

Ostatní opravy 823 1 579 2 209         

Opravy celkem 23 659 18 136 25 063

Opravy
 hmotného majetku 

Opravená provozní budova VaK v Hranicích 14 – 15



 Přehled dodavatelských oprav staveb a technologie v roce 2004
Název stavby Náklady stavby (tis. Kč)
Přerov – oprava kanalizace Dluhonská 2 364

Přerov – oprava kanalizace Ztracená 2 362

Přerov – oprava kanalizace Jilemnického 712

Přerov – oprava kanalizace U Strhance 932

Přerov – oprava kanalizace Dvořákova – havárie 966

Přerov – oprava kanalizace gen. Štefánika 422

Přerov – oprava kanalizace nábřeží PFB 850

Rakov – oprava vodovodu 3 454

Hranice – oprava kanalizace nám. T. G. Masaryka 382

Hranice – oprava revizních šachet síd. Jaslo a HCV 550    

Lipník nad Bečvou – oprava kanal. Pernštejnská a nám. TGM 587

Kojetín – oprava kanalizace Sladovní 995

ČOV Kojetín – opravy zařízení 573

Opravy kanalizačních poklopů 619

Hranice – oprava kanalizace Na Náspech 850

Lipník nad Bečvou – oprava ČS na kanalizační síti 202

Hranice – oprava provozní budovy (fasáda) 948

Drobné opravy na kanalizaci 170

Ústí – oprava vodojemu Hydroglobus 160

Klenovice – oprava vodojemu Hydroglobus 100             

Turovice – oprava ČS vodovodu 392

Čekyně – oprava komor 2 a 3 vodojemu 1 202

Opravy šoupátek na vodovodech 1 484

Oprava vodojemu Lipník nad Bečvou a Sobíšky 103      

Správa budov – drobné opravy 126

Celkem 21 505



Investice

Veškeré investice, pořízené v roce 2004 byly v plné míře hrazeny z vlastních zdrojů společnosti a pro tento 
účel bylo profinancováno celkem 97 282 tis. Kč. Z tohoto objemu činily splátky úvěrů a půjček z minulých 
let 27 815 tis. Kč. 

V rámci investic zabezpečuje společnost nejen investiční akce a rekonstrukce  staveb, sítí a technologických 
součástí staveb, ale pořizuje a obměňuje dopravní a mechanizační prostředky, stroje, čerpadla, mechanizaci, 
laboratorní techniku, výpočetní techniku včetně programového vybavení a nemovitosti. Nemalou položkou je 
projektová příprava a inženýrská činnost. 

 Použití investičních prostředků
Účel použití  (tis. Kč)                 2002 2003 2004
Investiční akce a rekonstrukce HM 79 107 62 329 54 192

Pořízení dopravních a mechanizačních prostředků 2 503 4 118 6 267

Nákup strojů, čerpadel a drobné mechanizace 377 893   382

Laboratorní a měřící přístroje 1 112  387 1 043

Výpočetní technika a programové vybavení  188 154  819

Nákup nemovitostí 810 5 495 79

Projektová dokumentace, inženýrská činnost 4 446 6 189 4 662

Pořízení dlouhodobého drobného HM a NHM  684 2 023

Celkem 88 543 80 249 69 467

V průběhu roku 2004 započala společnost přípravu na významnou investiční akci s názvem „Zlepšení jakosti 
vod v oblasti soutoku řek Bečvy a Moravy“, kde se ucházíme o získání dotace pro tuto stavbu z prostředků 
Fondu soudržnosti EU. Stavba bude obsahovat dostavbu a rekonstrukci kanalizace v Kojetíně, rekonstrukci 
kanalizačních sběračů v Přerově, výstavbu splaškové kanalizace v Drahotuších a rekonstrukci ČOV Lipník. 

Na této stavbě se předpokládá i významná finanční spoluúčast měst Kojetín a Hranice. V závěru roku 
byl u této stavby schválen „záměr“ na úrovni MŽP a nyní se zpracovává vlastní žádost. Její schválení se 
předpokládá do konce roku a realizace stavby v letech 2007 – 2009. Celkový náklad stavby je plánován 
v objemu 386 mil. Kč. 

Usazovací nádrž – ČOV Kojetín
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 Přehled investičních akcí

Finančně nejnáročnější stavbou byla rekonstrukce ČOV Kojetín, která byla dokončena a uvedena do 
zkušebního provozu v závěru roku 2004. Vedle této stavby lze za stěžejní považovat stavby v oblasti 
vodovodu, které umožní plně připojit a využít vodovodní přivaděč z OOV na systém skupinového vodovodu 
Hranice-Lipník-Přerov. Z celkového objemu 54 192 tis. Kč, bylo na stavby do oblasti kanalizací a ČOV 
použito 25 923 tis. Kč, což je 47,8 % a na stavby do oblasti vodovodů 26 759 tis. Kč, což je 49,4 %.

Číslo stavby Název stavby  Investiční náklady v tis. Kč
 Stavby zahájené v roce 2003

142 ČOV Kojetín – rekonstrukce 21 655

179 Veselíčko – napojení na SV Přerov 1 254

 Celkem 22 909

 Stavby zahájené v roce 2004

130 Přerov – rekonst. vodovodu Denisova, Ztracená, Nerudova, Wol., Mách. III 1 549

143 ČOV Přerov – lyzační zařízení k odstředivce 225

180 SV Bělotín – napojení na přivaděč Fulnek-Hranice-Přerov 4 922

183 SV Přerov – napojení na přivaděč Fulnek-Hranice-Přerov 8 456

184 ČS STS a Předmostí – výměna česlí 1 075

191 Přerov – rekonstrukce vodovodu Příční 352

192 Přerov – rekonstrukce vodovodu Jižní 2 852

193 Přerov – kanalizace Svépomoc II, IV 2 968

195 Hranice – vodovod Náspy 881

197 Lipník – rekonstrukce vodovodu ul. Losertova, Nerudova, Pernštejnská 5 251

198 Kojetín – zateplení provozního střediska 223

200 Budova ředitelství – přemístění kanceláří, zákaznické centrum 1 287

201 Přerov – rekonstrukce vodovodu Svépomoc I 1 242

 Celkem 31 283

 Celkem stavby  54 192

ČOV Přerov – rozdělovací válec v dosazovací nádrži.



Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2004 činil 230 osob. Evidenční stav zaměstnanců na konci 
roku byl 233 osob.

 Kvalifikační struktura zaměstnanců
 2002 2003 2004 %
vysokoškolské vzdělání 15 15 15 6,4

úplné střední odborné vzdělání 73 73 72 31,0

střední odborné vzdělání 5 5 5 2,1

základní vzdělání 31 31 30 12,9

vyučení v oboru 115 114 111 47,6

 Celkem 239 238 233 100,0

 Věková struktura zaměstnanců
 2002 2003 2004 %
do 30 let 21 16 6 2,6

31 – 40 let 55 60 53 22,8

41 – 50 let 81 79 84 36,0

51 – 60 let 75 75 78 33,5

nad 60 let 7 8 12 5,1

 Celkem 239 238 233 100,0

 Profesní struktura zaměstnanců
 2002 2003 2004 %
• montér vodovodní sítě 20 21 21 9,0

• kopáč 25 25 25 10,8

• čistič kanalizačních zařízení 10 10 7 3,0  

• vodárenský dělník 22 22 18 7,7 

• provozní zámečník 12 12 10 4,3

• provozní elektrikář 8 7 9 3,9

• strojník vodohosp. zařízení 32 32 35 15,0   

• řidič, strojník 15 15 16 6,8

• ostatní dělnické profese 28 27 23 9,9

• TH pracovníci 67 67 69 29,6

 Celkem 239 238 233 100,0

Vzdělávání zaměstnanců bylo zaměřeno na zvýšení úrovně manažerských znalostí a technik vedoucích 
a řídících pracovníků. Další okruh vzdělávání se soustředil na zkvalitnění odborné a komunikační úrovně 
odborných referentů a zaměstnanců přicházejících do styku se zákazníky.

struktura
Personální
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Majetek
společnosti

Společnost vlastnila k 31. 12. 2004 majetek v celkové výši 1 437 502 635 Kč, který lze rozdělit takto:

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 1 335 729 223 Kč

Oběžná aktiva 101 454 415 Kč

   – z toho: krátkodobé pohledávky 62 550 543 Kč

 finanční majetek 33 712 521 Kč

 zásoby 5 191 351 Kč

Ostatní aktiva  318 997 Kč 

V porovnání se stejným obdobím předchozího roku 2003, kdy majetek měl výši 1 451 878 160 Kč, 
se majetek snížil o 0,99 %.

Letecký pohled na ČOV Hranice



Splnění hlavních
cílů  a záměrů  pro rok 2004

Společnost splnila hlavní záměry stanovené představenstvem pro rok 2004 takto:

  Dokončit a uvést do zkušebního provozu ČOV Kojetín
Stavba byla dokončena do 15. 10. 2004 a rozhodnutím vodoprávního úřadu ze dne 10. 12. 2004 
uvedena do zkušebního provozu.

  Zpracovat záměr projektu na „Zlepšení kvality vod v oblasti soutoku řek Bečvy a Moravy“, 
jako podklad pro získání prostředků z Fondu soudržnosti EU. Po jeho schválení zpracovat a podat 
vlastní žádost o poskytnutí prostředků
Záměr byl zpracován a předložen MŽP v březnu 2004, poté projednán v Pracovní skupině MŽP dne 
20. 5. 2004. Protože MŽP připravovalo doplňující pokyny a požadavky pro „Záměry“ bylo požadováno 
doplnění o „podkladovou databázi“ a prokázání ekologického přínosu a ekonomické efektivnosti. Dle 
těchto rozšířených požadavků byl záměr předložen znovu MŽP a projednán opět v pracovní skupině dne 
22. 10. 2004. Po zapracování připomínek byl záměr schválen MŽP dne 28. 12. 2004. Vlastní žádost 
bude zpracována počátkem roku 2005 s tím, že MŽP nadále zpřesňuje své požadavky na zpracování 
žádostí.

  Na nový vodovodní přivaděč připojit do konce roku skupinový vodovod Hranice a Bělotín
SV Hranice byl na vodovodní přivaděč připojen 15. 6. 2004, když závod LG Philips Displays odebíral 
vodu z přivaděče již od února 2004. SV Bělotín byl připojen až počátkem roku 2005 z důvodu dodržení 
plánovaných nákladů roku 2004 a nepřečerpání smluveného odběru.

  Dokončit výměny domovních vodoměrů u odběratelů za přesnější typ a po roce 2004 již nepoužívat 
vodoměry s ukončeným schválením typu měřidla
Výměny domovních vodoměrů byly v zásadě ukončeny. Za roky 2003 a 2004 bylo nakoupeno 
a osazeno 19 826 ks vodoměrů typu MN QN 2,5 a 6. Zbývá vyměnit jen nepatrné množství a jedná 
se jen o případy, kdy majitelé neumožňují přístup k výměně vodoměru nebo se k odběru nehlásí (např. 
dědictví, neznámý pobyt majitele apod.)

  Odpojit z provozu nevhodné vodní zdroje ve Veselíčku a obec připojit na skupinový vodovod Přerov
Stavba připojení vodovodu na SV Přerov byla ukončena v březnu 2004 a současně byly odstaveny 
z provozu místní nevhodné zdroje vody.
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ČOV Přerov – odtokový žlab v dosazovací nádrži

Hlavní cí le
a záměry pro rok 2005

Pro rok 2005 stanovuje představenstvo společnosti tyto hlavní cíle a záměry

  Zpracovat a projednat na úrovni ČR žádost o dotaci z Fondu soudržnosti EU na projekt „Zlepšení kvality 
vod v oblasti soutoku řek Bečvy a Moravy“ tak, aby byla předložena k projednání v EK nejpozději do 
konce října 2005

  Soustředit v průběhu 1. pololetí 2005 hlavní činnosti ve vztahu k zákazníkům do nového pracoviště 
zákaznického střediska na správě společnosti a zabezpečit k tomu účelu potřebné SW vybavení 
s důrazem na provázanost provozních, evidenčních a fakturačních agend

  Do konce roku zavést u společnosti systém řízení jakosti podle norem ISO 9001:2001 a 14001:1997 
a zahájit i prověrku systému, s cílem získání certifikátu jakosti

  V průběhu roku zabezpečit projektovou i investorskou přípravu projektů pro rekonstrukce vodovodů 
a kanalizací v ucelených oblastech měst Přerov, Lipník Hranice a pokračovat v projektové přípravě 
jednotlivých akcí, které budou zahrnuty do „Žádosti“ o dotaci z FS EU



Za rok 2004 vykázala společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., účetní hospodářský výsledek ve výši 
5 631 367 Kč. Tento výsledek se dosáhl zaúčtováním všech tržeb a výnosů ve výši 280 664 795 Kč 
a nákladů ve výši 275 033 428 Kč. V nákladech je zaúčtovaná i odložená daň ve výši 652 955 Kč. 
Společnosti nevznikla za rok 2004 povinnost odvádět daň z příjmu právnických osob. Tento zisk dává 
předpoklad k naplnění jednotlivých fondů společnosti.

 Přehled vývoje hospodářského výsledku
 2002 2003 2004
Hospodářský výsledek před zdaněním (v Kč) 7 814 278 11 688 411 6 284 322   

Hospodářský výsledek po zaúčtování
splatné i odložené daně (v Kč) 5 064 172 8 314 259 5 631 367

V průběhu roku 2004 bylo zajištěno plynulé zásobení vodou z vlastních zdrojů i vodou převzatou 
z OOV. V objemu produkce u vody fakturované se znovu objevil meziroční pokles a to o 2,83 %, u vody 
odkanalizované byl naopak po delším období poklesu nárůst o 0,76 % (proti r. 2003). Vzhledem k tomu, 
že ukazatele produktivity a rentability se v převážné míře odvíjejí od dosaženého zisku, je u jejich hodnot 
zaznamenán pokles úměrný nižšímu zisku ve srovnání s r. 2003.

 Přehled některých ukazatelů hospodaření společnosti
 2002 2003 2004
Rentabilita úhrnného kapitálu (%) 0,53      0,68   0,50

 Efektivnost využití vloženého kapitálu, bez ohledu 
na zdroj, odkud kapitál pochází.

Rentabilita vlastního kapitálu (%) 0,41 0,67 0,45 

 Míra reprodukce vlastních zdrojů.

Rentabilita výnosů (ziskovost) (%) 2,05 3,13 2,01

 Udává, z kolika procent je společnost zisková.

Rentabilita celkových nákladů (%) 2,15 3,31 2,05        

 Udává, kolik % zisku se vyprodukovalo z 1,- Kč vynaložených nákladů.

Mzdová produktivita „B“ (Kč) 3,98 4,05 4,01

Udává, jaká část přidané hodnoty připadá na 1,-Kč vyplacených mezd.

Produktivita výnosů celkem (tis. Kč / 1 zaměst.) 1 038 1 127 1 220   

 Udává, kolik tis. Kč výnosů připadá v průměru na 1 zaměstnance společnosti.

Nákladovost výnosů (Kč) 0,98 0,97           0,98

 Zatížení výnosů celkovými náklady na 1 Kč tržeb.

Celkové výsledky hospodaření, kterých společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. dosáhla, jsou příznivé. 
Společnost prodala 7 221 tis. m3 vody a za úplatu odvedla 6 854 tis. m3 odpadní vody. Množství vody 
nefakturované se snížilo o 159 tis. m3 a dosáhlo výše 16,74 % z vody k realizaci. Neustálé snižování tohoto 
procenta napomáhá šetřit společnosti provozní náklady.
 
 2002 2003 2004 
Přehled % vody nefakturované 17,70 17,81 16,74

Hospodářské výsledky za rok 2004

a f inanční rozbor
Účetní 
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Tržby a výnosy
Za rok 2004 celková hodnota tržeb a výnosů dosáhla výši 280 664 795 Kč, což je o 14 701 724 Kč více, 
než bylo v roce 2003, v procentuálním vyjádření jde o nárůst o 5,53 %. Přidaná hodnota vzrostla o 2,27 %.

 Přehled vývoje výnosů celkem (v tis. Kč)
                2002 2003 2004
za:  - vodné a stočné 237 134 248 167 270 813

     - za ostatní služby 4 621 4 973 5 429

      - jiné provozní výnosy 4 274 11 883 3 747

      - zúčtování opr. položek 789 – –

      - finanční výnosy 451 464 622

      - mimořádné výnosy 886 476 54

celkem 248 155 265 963 280 665

Náklady
Celková výše zúčtovaných nákladů dosáhla 275 033 428 Kč, což je o 17 384 616 Kč více než v roce 2003 
a představuje to meziroční nárůst o 6,75 %. 

 Přehled vývoje nákladů (v tis. Kč)
Ukazatel 2002 2003 2004
Provozní náklady 235 330 250 918 270 839

Finanční náklady 4 554     3 675     3 446

Mimořádné náklady 456 -318          96

Daň z příjmu odložená 2 750     3 374        653

Náklady celkem 243 090 257 649 275 034

Výši provozních nákladů výrazně ovlivnil nákup vody z OOV ve výši 12 731 tis. Kč.
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Financování
V průběhu celého hodnoceného období byl zajištěn optimální průběh nakládání s finančními zdroji. 
Společnost v roce 2004 plně financovala veškerou provozní a investiční činnost z vlastních zdrojů, bez dotací 
či úvěrů a řádně hradila veškeré své závazky vůči státnímu rozpočtu, včetně splátek návratných výpomocí 
a úvěrů poskytnutých v uplynulých letech.

Společnost zaplatila v roce 2004 z těchto úvěrů a půjček celkem 1 169 tis. Kč úroků.

Zůstatek závazku z návratných finančních výpomocí k 31. 12. 2004 činil 141 238 tis. Kč.

 Návratné výpomoci a úvěry k 31. 12. 2004
Věřitel Předmět financování Zůstatek k 31. 12. 2004 (tis.Kč) Splatnost (měs/rok)
1. ČSOB Přerov ČOV Přerov 2 400 12/2007

2. ČSOB Přerov ČOV Přerov  18 750 12/2007

3. SFŽP ČR ČOV Přerov 0 bylo plně splaceno
    v 12/2004

4. MF ČR(Mze)  ÚV Troubky 3 280 12/2008

5. MF ČR(Mze)  ČOV Přerov 54 115 12/2011

6. MF ČR(Mze)  ČOV Hranice 1 600 12/2012

7. ČMZaRB (EIB)  ČOV Hranice 43 748 12/2011

8. ČMZaRB (EIB)  Přivaděč vody z OOV 17 345 12/2012 

 
Všechny finanční prostředky v roce 2004 společnost zajistila pouze vlastní činností a to převážně tržbami za 
vodné a stočné (podíl 96,5 %).

Společnost uplatňovala jednotnou cenu vodného a stočného v rámci celé oblasti své působnosti. 

V roce 2004 byla cena vodného ve výši 24,00 Kč/m3 (včetně DPH)
 cena stočného ve výši 16,50 Kč/m3 (včetně DPH)

Obchodní činnost
Společnost v souladu s ustanovením zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, prováděcí 
vyhlášky č. 428/2001 Sb. a „Obchodních podmínek pro dodávku vody z veřejného vodovodu a odvádění 
odpadních vod veřejnou kanalizací“ uzavírá s odběrateli smlouvy o zajišťování dodávek pitné vody z veřejného 
vodovodu a o poskytování služeb v oblasti odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi.

Ke konci roku 2004 eviduje společnost 21 521 odběratelů s celkem 24 964 odběrnými místy. Všechna 
tato odběrná místa musí být smluvně ošetřena a ke konci roku 2004 bylo uzavřeno 23 053 smluv. Toto 
představuje 92,34 % z celkového počtu odběrných míst. 

Očekávaná hospodářská a finanční situace v roce 2005
Na rok 2005 plánuje společnost dosažení zisku ve výši 4 345 tis. Kč. Cena vodného vzrostla na 26,- Kč/m3, 
a stočného na 17,50 Kč/m3. Na nárůst cen vodného má vliv odběr smluvního množství vody převzaté od 
SmVaK Ostrava a.s. Tento nárůst je však plně kompenzován úsporou nákladů, kterou by bylo nutno vynaložit 
na rekonstrukci původních zdrojů, které již nevyhovovaly současným podmínkám. 

Na investiční činnost plánuje společnost vynaložit celkem 60 mil. Kč. 

Všechny prostředky vynaložené v roce 2005 na provozní či investiční účely budou pouze z vlastních zdrojů 
bez úvěrové či jiné výpomoci.
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Stanovisko
dozorč í  rady

Dozorčí rada akciové společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, v souladu 
s ustanovením článku 35 stanov společnosti, pravidelně na svých zasedáních 
kontrolovala stav hospodaření společnosti, ověřovala plnění usnesení valných hromad 
představenstvem a dohlížela na výkon jeho působnosti.

Na základě žádosti předsedy představenstva ze dne 26. 11. 2004 dozorčí rada na 
svém zasedání 7. 12. 2004 projednala a schválila stanovisko dozorčí rady akciové 
společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, k návrhům na rozdělení společnosti. Dozorčí 
rada nedoporučila měnit strukturu společnosti a dělit ji na infrastrukturní a provozní 
část.

Na svém zasedání dne 11. 3. 2005 pak dozorčí rada projednala roční účetní závěrku 
za rok 2004, včetně přílohy a návrh představenstva na rozdělení zisku. Seznámila se 
rovněž podrobně se zprávou o provedení auditu uvedené roční účetní závěrky.

Dozorčí rada konstatovala, že akciová společnost Vodovody a kanalizace Přerov je ve 
všech směrech stabilizovaná, finančně zdatná a s přihlédnutím ke zprávě auditora 
vyslovila s roční účetní závěrkou a návrhem na rozdělení zisku souhlas.

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě tyto dokumenty a návrhy představenstva 
schválit.

 Ing. Mojmír Haupt
 předseda dozorčí rady
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   Skutečnost v účetním období
tis. Kč       běžném minulém 2002
 A. II. Výkony 276 242 253 140 241 755
   II.1.  Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 276 242 253 140 241 755
 B.   Výkonová spotřeba 96 789 77 670 82 414
 B.  1. Spotřeba materiálu a energie 51 590 41 446 40 264
 B.  2. Služby  45 199 36 224 42 150
  +  Přidaná hodnota 179 453 175 470 159 341
 C.   Osobní náklady 64 458 61 939 57 582
 C.  1. Mzdové náklady 44 811 43 584 40 039
 C.  2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 1 356 1 216 1 156
 C.  3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 16 579 15 547 14 987
 C.  4. Sociální náklady 1 712 1 592 1 400
 D.   Daně a poplatky 11 669 10 134 6 671
 E.   Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmotného majetku 98 141 97 717 85 868
  III.  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 692 2 637 1 509
  III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 389 2 453 1 424
  III.2. Tržby z prodeje materiálu 303 184 85
 F.   Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 48 1 589 1 144
 F. 1  Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku  1 435 1 111
 F. 2  Prodaný materiál 48 154 33
 G.   Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
    a komplexních nákladů příštích období (±) 5 28 - 328
  IV.  Ostatní provozní výnosy 3 055 9 245 2 765
 H.   Ostatní provozní náklady -271 1 840 1 190
  *  Provozní výsledek hospodaření 9 150 14 105 11 488
 M. X. Výnosové úroky 613 454 430
 N.   Nákladové úroky 1 169 1 627 2 710
  XI.  Ostatní finanční výnosy 9 10 21
 O.   Ostatní finanční náklady 2 277 2 048 1 844
  *  Finanční výsledek hospodaření -2 824 -3 211 - 4 103
 Q .  Daň z příjmu za běžnou činnost 653 3 309 2 815
 Q.2  – odložená 653 3 309 2 815
    ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 5 673 7 585 4 570
  XIII. Mimořádné výnosy 54 476 886
 R.   Mimořádné náklady 96 -318 457
 S.   Daň z příjmů z mimořádné činnosti  65 -65
 S. 2  – odložená  65 -65
  *  Mimořádný výsledek hospodaření -42 729 494
  *** Výsledek hospodaření za účetní období (±) 5 631 8 314 5 064
  **** Výsledek hospodaření před zdaněním 6 284 11 688 7 814

Výkaz zisku
a ztráty
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Rozvaha

   Běžné Minulé Rok
    účetní období účetní období 2002
 tis. Kč  brutto korekce netto netto netto

  AKTIVA CELKEM 2 238 028 -800 525 1 437 503 1 451 878 1 469 857
 B. Dlouhodobý majetek 2 134 949 -799 219 1 335 730 1 359 175 1 383 714
 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 611 -873 1 738 760 534
 B.I.3. Software 1 406 -817 589 325 508
 B.I.4. Ocenitelná práva 375 -56 319 330 26
 B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 830  830 105
 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 132 338 -798 346 1 333 992 1 358 415 1 383 180
 B.II.1. Pozemky 14 199  14 199 13 644 12 983
 B.II.2. Stavby 1 713 362 -630 381 1 082 981 1 108 211 1 111 947
 B.II.3. Samostatné movité věci a soubory
  movitých věcí 395 671 -167 965 227 706 229 996 252 405
 B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmot. majetek 8 371  8 371 6 200 5 481
 B.II.8. Poskytnuté zálohy za dlouhodobý
  hmotný majetek 735  735 364  364
 C. Oběžná aktiva 102 760 -1 306 101 454 92 461 85 686
 C.I. Zásoby 5 254 -63 5 191 4 979 4 996
 C.I.1. Materiál 5 254 -63 5 191 4 979 4 996
 C.III. Krátkodobé pohledávky 63 793 -1 243 62 550 51 206 48 818
 C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 16 583 -1 243 15 340 15 859 15 295
 C.III.6. Stát – daňové pohledávky 11 807  11 807 2 825 1 259
 C.III.7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 533  533 813 -74
 C.III.8 Dohadné účty aktivní 34 729  34 729 31 680 32 217
 C.III.9 Jiné pohledávky 141  141 29 121
 C.IV. Krátkodobý finanční majetek 33 713  33 713 36 276 31 872
 C.IV.1. Peníze 387  387 335 116
 C.IV.2. Účty v bankách 33 326  33 326 35 941 31 756
 D.I. Časové rozlišení 319  319 242 457
 D.I.1. Náklady příštích období 270  270 157 405
 D.I.3. Příjmy příštích období 49  49 85 52

AKTIVA

ke dni 31. 12. 2004 (tis. Kč)



   Stav v běžném Stav v minulém Rok
tis. Kč   účetním období účetním období 2002

  PASIVA CELKEM 1 437 503 1 451 878 1 469 857
A. Vlastní kapitál 1 246 084 1 238 653 1 227 789
A.I. Základní kapitál 862 002 862 002 862 002
A.I.1. Základní kapitál 862 002 862 002 862 002
A.II. Kapitálové fondy 277 617 272 654 271 550
A.II.1. Emisní ážio 111 108 111 108  111 108
A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 166 509 161 546 160 442
A.III. Rezervní fond, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 95 596 93 979 88 033
A.III.1. Zákonný rezervní fond/nedělitelný fond 58 981 58 565 58 312
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 36 615 35 414 29 721
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 5 238 1 704 1 140
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 5 238 1 704 1 140
A.V. Výsledek hospodaření běžného účet. období 5 631 8 314 5 064
B. Cizí zdroje 189 742 212 864 240 793
B.I. Rezervy 10 10 20
B.I.4. Ostatní rezervy 10 10 20
B.II. Dlouhodobé závazky 20 292 19 639 20 898
B.II.10. Odložný daňový závazek 20 292 19 639  20 898
B.III. Krátkodobé závazky 87 197 96 044 133 062
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 81 114 86 794 118 662
B.III.5. Závazky k zaměstnancům 28 33 37
B.III.6. Závazky ze sociálního zabezp. a zdravotního pojištění 1 698 1 943 1 888
B.III.7. Stát – daňové závazky a dotace 436 616 8 621
B.III.8 Krátkodobé přijaté zálohy 3 196 2 829 2 401
B.III.10 Dohadné účty pasivní 725 3 829 1 453
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 82 243 97 171 86 813
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 82 243 97 171 86 813
C.I. Časové rozlišení 1 677 361 1 275
C.I.1. Výdaje příštích období 1 677 160 1 275
C.I.2. Výnosy příštích období  201 

PASIVA
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 I .  VŠEOBECNÉ ÚDAJE

1. Údaje o společnosti
Název: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.

Sídlo: Přerov I – Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov

IČO: 47674521

Hlavní předmět podnikání

- provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu

- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

- výroba, opravy a montáž měřidel

- činnost technických poradců ve vodním hospodářství

- měření a analýzy

- silniční motorová doprava nákladní

- vodoinstalatérství

Organizační struktura společnosti

Akciová společnost obhospodařuje vodohospodářské zařízení na území celého bývalého okresu Přerov. 

Vnitřně je rozdělena na šest provozů

- provoz vodovodů a kanalizací: Přerov, Hranice, Lipník, Kojetín

- provoz čistíren odpadních vod: Přerov a Hranice

Vznik společnosti

1. 11. 1993. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou 

značkou oddíl B, vložka 675. 

 

Změny v obchodním rejstříku

Změny v orgánech: Nebyly

Jiné změny: Nebyly

Př í loha
k roční účetní závěrce za rok 2004
(zpracovaná dle ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a Vyhl. č. 500/2002 Sb.)



2. Orgány společnosti
Složení představenstva a.s. k 31. 12. 2004

Předseda: MUDr. Michal Chromec 

Místopředsedové: Mgr. Eduard Kavala, Mgr. Petr Flajšar

Členové:  Ing. Miroslav Dundálek, Ing. Jan Sabadoš, Ing. Miloslav Přikryl, Ing. Jíří Lajtoch, 

Vojtěch Soldán, Zdenka Dopitová

Složení dozorčí rady a.s. k 31. 12. 2004

Předseda: Ing. Mojmír Haupt

Místopředseda: MUDr. Tomáš Havlík, 

Členové: Ladislav Táborský, Zdeněk Hanych, Josef Jemelka, Ing. Vladimír Lichnovský

Osoby, které se podílejí 10 a více % na základním kapitálu

 k 31. 12. 2002 k 31. 12. 2003 k 31. 12. 2004

město Přerov 27,092 % 27,092 % 28,177 %

město Kojetín 11,730 % 11,730 % 11,730 %

město Hranice 10,531 % 10,531 % 10,531 %

Některé obce převedly výkon svých akcionářských práv na jinou právnickou osobu, a to Českou spořitelnu, a.s., která 

již takto kontroluje dle posledně známých skutečností 19,22 %. 

3. Analýza zaměstnanců a osobních nákladů

Průměrný přepočtený stav 2002 2003 2004

stav zaměstnanců 235 236 230

– z toho řídících 11  11 11

struktura zaměstnanců:

kategorie THP 68 68 69

kategorie  D 167 168 161

Osobní náklady společnosti (v tis. Kč) 57 582 61 939 64 458

z toho: - mzdové náklady  40 039 43 584 44 811

 - odměny členům orgánů 1 156 1 216 1 356

 - náklady soc.pojištění 14 987 15 547 16 579

 - příspěvek na penz. přip. 266 353 351

 - podíl nákladů na stravování 1 134 1 239 1 361

Odměny, zálohy, půjčky a ostatní půjčky vůči statutárním orgánům

Na základě rozhodnutí valné hromady byly vyplaceny členům statutárních orgánů tantiemy:

– za rok 2001 v celkové výši 326 tis. Kč.

– za rok 2002 v celkové výši 347 tis. Kč 

– za rok 2003 v celkové výši 365 tis. Kč

– žádné půjčky vůči statutárním orgánům nebyly poskytnuty
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 I I .   INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH A ZÁSADÁCH 
OBSAŽENÝCH V PŘ ÍLOZE

 

Přiložená účetní závěrka je zpracovaná podle zákona o účetnictví a podle postupu účtování pro podnikatele ve znění 

platném pro rok 2004.

1. Způsob oceňování
a) zásob nakupovaných:

- cena pořízení (faktura od dodavatele) + doprovodné náklady (náklady s pořízením související)

b) hmotného a nehmotného majetku

- vytvořeného vlastní činností: nevyskytuje se

- pořízeného za úplatu:  pořizovací cena + doprovodné náklady

c) cenných papírů a majetkových účastí: společnost nevlastní žádné cenné papíry

d) příchovků a přírůstků zvířat:  bezpředmětné

e) Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny:

- odborným odhadem

f) Druhy vedlejších pořizovacích nákladů (doprovodné náklady), zahrnovaných do cen:

- dopravné

- balné

- skladová přirážka

- celní poplatky

g) Změny způsobu oceňování a účetních metod proti předcházejícímu období: -nejsou

h) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu :

- provádí se dle platného kurzu na základě výpisu z KB o provedeném výběru cizí měny

- v závěru roku se provádí vyúčtování kurzovních rozdílů dle kurzovního lístku vydaného ČNB

2. Opravné položky
Společnost vytvořila ve smyslu §8a novely č. 132/95 Sb. (zákona č. 593/92 Sb. o tvorbě rezerv) v roce 2004 tyto 

opravné položky (v Kč):

- na pohledávky za odběrateli

 % opr. položky Hodnota pohledávky Opravná položka

    zákonná účetní

 34 %  39 534,20  13 441,63

 17 %  150 284,60   25 548,38

  20 %  478 599,40 95 719,88 

  33 %  219 105,20  72 304,72

 100 %  5 788,70 5 788,70 

 Celkem 893 312,10 101 508,58  111 294,73

Celkem je vytvořena opravná položka na pohledávky (včetně minulých let) ve výši 1 242 460,52 Kč, z toho 

daňových 1 868 988,84 Kč.

-  k zásobám byla v roce 2004 rozpuštěna opravná položka ve výši 11 527,90 Kč. Zůstatek na tomto účtu je 

k 31. 12. 2004 celkem 63 048,62 Kč.



3. Odpisový plán
Je sestavený vlastní odpisový plán platný od roku 1994, aktualizovaný v roce 1995, na základě novelizace zákona 

č. 586/92 Sb. Byla použita metoda rovnoměrného odepisování. V dalších letech došlo k následujícím změnám:

a)  Vzhledem k velkému rozdílu mezi daňovými a účetními odpisy byla pro rok 1997 provedena změna v účetních 

odpisech a to srovnání výše odpisového % na úroveň daňových odpisů u majetku: - vodovodní a kanalizační 

sítě a zařízení ČOV. Toto odepisování odpovídá míře opotřebení a vlivu prostředí, ve kterém se majetek nachází. 

Tento odpisový plán byl beze změn použit i v roce 1998.

b)  Pro rok 1999 došlo vlivem novely zákona o dani z příjmu k navrácení stavu v odpisování před rokem 1997, 

jelikož nárůst účetních odpisů nám neumožnil již schválený plán hospodaření a kalkulace cen pro rok 1999, 

čímž se opět zvětšil rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy. Tento stav byl i v roce 2001.

c)  Aby se dále nezvětšoval rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, bylo v roce 2002 upuštěno od uplatnění 

daňových odpisů u nově zrekonstruované ČOV Přerov.

d)  Pro rok 2003 se u ČOV Přerov daňové odpisy již uplatnily, stejný odpisový plán byl i pro rok 2004.

Celková výše odpisů za roky (v tis. Kč)

  2002 2003 2004

Účetní  85 868 97 717 98 141

Daňové  82 968 108 891 111 430

Rozdíl  - 2 900 11 174 13 289

 I I I .   DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 
A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

1. Přijaté úvěry a půjčky   

Společnost v roce 2004 nečerpala žádné úvěry. K 31. 12. 2004 je stav splácení dlouhodobých bankovních úvěrů 

a státních výpomocí poskytnutých společnosti tento:

 Výše úvěru Splaceno Zůstatek splatit Splatnost

Věřitel  k 31. 12. 2004 k 31. 12. 2004 úvěru

 (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (měs/rok)

1. ČSOB Přerov (ČOV Př) 30 000 27 600 2 400 12/2007

2. ČSOB Přerov (ČOV Př) 50 000 31 250 18 750 12/2007

3. SFŽP ČR (ČOV Př) 20 673 20 673 0 12/2004

4. MF ČR(Mze) (ÚV Troubky) 8 200 4 920 3 280 12/2008

5. MF ČR(Mze) (ČOV Př) 77 307 23 192 54 115 12/2011

6. MF ČR(Mze) (ČOV Hr) 2 000 400 1 600 12/2012

7. ČMZaRB (EIB) (ČOV Hr) 51 563 7 815 43 748 12/2011

8. ČMZaRB (EIB) (Fulnek) 18 971 1 626 17 345 12/2012

Celkem 258 714 117 476 141 238

Úrokové sazby

úvěr č. 1, ve výši 12 % – pevná

úvěr č. 2, dle aktuální sazby 6M PRIBOR + 0,95 % fixovaná na 6 měsíců

úvěr č. 3, ve výši 3 % – pevná

úvěr č. 4, 5, 6, 7, – bezúročný

Splácení úvěrů je ve čtvrtletních splátkách, u úvěru č. 8 začalo v roce 2004 a úvěr č. 3 byl k 31. 12. 2004 splacen. 

Společnost zaplatila v roce 2004 z těchto úvěrů a půjček celkem: 1 168 955,62 Kč úroků a všechny byly zahrnuty 

do nákladů a.s.
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2. Přijaté dotace (v tis. Kč)
Společnost nevyužila pro svoji činnost v roce 2004 žádné dotace.  

 

3. Hmotný a nehmotný majetek
Pro lepší vyjádření stavu majetku podává společnost tato doplňující vysvětlení: 

a)  majetek neuvedený v rozvaze – drobný hmotný majetek do 40 000 Kč, zjištěný inventarizací majetku 

v roce 2004 v souhrnné pořizovací ceně 15 725 361,87 Kč.

b)  pro účely krytí dlouhodobých investičních úvěrů je zatížen majetek ČOV Přerov zástavním právem takto:

Úvěr č. 1, 2:  Ve prospěch ČSOB je zástavní právo k areálu ČOV v Přerově, záruční listina ČMZRaB, bianko 

směnka, smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám ve prospěch ČSOB

Úvěr č. 6:   Ve prospěch ČMZRaB zástavní právo k areálu ÚV Troubky, bianko směnka

c)  společnost má tento zapůjčený majetek na základě smluv o výpůjčce: – ost. st. objekt p.č. 1048, pozemky 

p.č. 985, 2787/2, 2787/142, 2787/156, vše k.ú. Lipník – jedná se o VDJ Sv. Anna v Lipníku.

d)  leasing – a.s. uzavřela smlouvu na pronájem vodohospodářských zařízení s následným odkupem od ZD Kokory 

s dobou pronájmu na 73 měsíců od 1. 1. 1998. V 3/2004 se uskutečnilo odkoupení za smluvní cenu 

50 000 Kč a tento majetek byl zahrnut v této ceně do DHM.

e)  Přehled dlouhodobého hmotného majetku z hlediska stavů a pohybů v průběhu roku v rozdělení na skupiny 

a soubory (v tis. Kč):

  Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 

Účet Druh DHM K 1.1.2004 Přírůstky Úbytky k 31.12.2004 K 31.12.2003 k 31.12.2004 k 31.12.2003 k 31.12.2004

021 Budovy, stavby 1 676 673 42 223 5 534 1 713 362 568 462 630 381 1 108 211 1 082 981

         

022 Samostatné movité věci         

 + soubory 370 730 28 303  3 362 395 671 140 734 167 965 229 996 227 706

 v tom:        

  - el. zařízení 271 810 15 006 627 286189 72 157 92 095 199 653 194 094

  - prac. stroje 32 628 390 33 32 985 27 179 28 669 5 449 4 316

  - přístroje 39 139 5 302 217 44 224 23 245 29 260 15 894 14 964

  - dopr. prostř. 25 622 6 471 2 431 29 662 16 845 16 619 8 777 13 043

  - inventář 1 531 1 134 54 2 611 1 308 1 322 223 1 289

         

028 Jiný DHM - -  - - - - -

         

031 Pozemky 13 644 555 - 14 199 - - 13 644 14 199

         

010 Nehmotný majetek 1 355 426  1 781 700 873 655 908

 z toho:        

  - software 990 416 - 1 406 665 817 325 589

  - ocenitelná práva 365 10 - 375 35 56 330 319

  - jiný NM - - - - - - - -



4. Pohledávky

a)  Celkové pohledávky z obchodních vztahů společnosti k 31. 12. 2004 činily 16 583 tis. Kč. Jedná se převážně 

o pohledávky za služby spojené s běžnou činností a.s.

Rozbor pohledávek dle činností (v tis. Kč)

 2002 2003 2004

 - za vodné a stočné 15 739 15 501 15 034

 - za stavební práce 380 494 426

 - za služby dopravy 338 203 66

 - prodej materiálu 2  21 3

 - za nájemné 25  6 -

 - smluvní penále 224 200 492

 - za výkony laboratoří 65 508 368

 - ostatní 155 152 194

 - odpis pohledávek - 436 0 0

 - zálohy -75 0 0

 Celkem 16 417 17 085 16 583

K 31. 12. 2004 zálohy činí 533 tis. Kč a jsou od roku 2003 na samostatném řádku v rozvaze a do hodnoty 

pohledávek nejsou započítány.

Rozbor pohledávek dle lhůty splatnosti (v tis. Kč)

 2002 2003 2004

 - nad 360 dnů 1 433 1 480 1 535

 - nad 180 dnů 135 329 271

 - nad 90 dnů 404 277 215

 - nad 60 dnů 453 190 214

 - nad 30 dnů 1 718 1 197 1 452

 - do 30 dnů 12 274 13 612 12 896

 Celkem 16 417 17 085 16 583

b) společnost nemá pohledávky v cizí měně

c) část pohledávek je zatížena zástavním právem ve prospěch ČSOB, ve smyslu úvěrové smlouvy 

5. Vlastní kapitál
a)  V průběhu roku 2004 došlo u společnosti ke zvýšení vlastního kapitálu a to o 7 426 tis. Kč.

Pohyb ve vlastním kapitálu nastal z těchto důvodů:

- rozdíl ve fondech: rezervní + 416 tis. Kč

 sociální + 201 tis. Kč

 stimulační + 1 000 tis. Kč

 investiční  -

 kapitálové + 4 963 tis. Kč

 emisní ážio  -

 HV minulých let + 3 534 tis. Kč

- rozdíl v HV za běžné období proti roku 2003 - 2 683 tis. Kč
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6. Stav a pohyb ve fondech tvořených společností (v tis. Kč)
 stav příděl čerpání zůstatek

Fond k 31. 12. 2003 v roce 2004 v roce 2004 31. 12. 2004

rezervní 58 565 416  – 58 981

sociální 1 552 1 000 799 1 753

tantiemy stautárních orgánů 0 365 365 0

stimulační 1 000 3 000 2 000 2 000

investiční 32 862 – – 32 862

kapitálové – ostatní 161 546 4 963 – 166 509

emisní ážio  111 108 – –  111 108

nerozdělený zisk  1 704 3 534 – 5 238

b) Rozdělení zisku předcházejícího účetního období po schválení valnou hromadou (v Kč)

– zisk k rozdělení (2003) 8 314 259

– příděl do rezervního fondu 415 713

– příděl do sociálního fondu 1 000 000

– příděl do stimulačního fondu 3 000 000

– tantiemy 364 935

– nerozdělený zisk 3 533 611

c)   Základní kapitál společnosti je ve výši 862 002 tis. Kč. Na jeho základě bylo vydáno 862 002 ks akcií 

v nominální hodnotě 1 000 Kč za akcii v tomto rozdělení:

– akcie na jméno (obce a města) 814 794 ks

– akcie se zvláštními právy (MzeČR) 1 ks

– akcie na majitele (DIK) 47 207 ks

V roce 2004 nedošlo ke změně základního kapitálu společnosti.

 

7. Odložená daň z příjmu (v Kč)
Při výpočtu odložené daně byla použita rozvahová metoda.

Rozbor zůstatku

– odložená daň z DHM - 26 606 095

– odložená daň reinvestice 0

– odložená daň opravné položky + 125 321

– odložená daň rezervy 0

– odložená daňová ztráta + 6 188 760

Konečný stav - 20 292 014

Společnost vykazuje na účtě 481 celkový odložený daňový závazek ve výši 20 292 014 Kč.

8. Závazky
Společnost ke dni účetní závěrky neměla žádné závazky po lhůtě splatnosti.

9. Rezervy
Společnost v roce 2004 netvořila ani nerozpouštěla žádné zákonné ani ostatní rezervy.



10. Výnosy z běžné činnosti (v tis. Kč)

  2002 2003 2004

Za: – vodné a stočné 237 134 248 167 270 813

 – za ostatní služby 4 621 4 973 5 429

 – jiné provozní výnosy 4 274 11 883 3 747

 – zúčtování opr. položek 789 --- ---

 – finanční výnosy 451 464 622

 – mimořádné výnosy 886 476 54

 Celkem 248 155 265 963  280 665

Jedná se o výnosy pouze za činnosti realizované v tuzemsku.

IV. ZÁVĚR

V průběhu roku 2005 do dne vyhotovení přílohy k účetní závěrce se nevyskytly žádné události a ani nenastaly žádné 

změny, kvůli kterým by bylo nutné změnit účetní závěrku roku 2004 nebo přílohu k ní.

V. PŘ ÍLOHY

1. Přehled o peněžních tocích (cash flow)

 Ing. Miroslav Dundálek Ing. Jan Sabadoš Ivana Hofmanová

 ředitel společnosti ekonomický náměstek vedoucí účetní
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Přehled o peněžních tocích – Cash Flow

 (tis. Kč)  2004 2003 2002
 P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku období 36 276 31 872 27 720
         * Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
 Z Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 5 674 7 585 7 417
 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 98 313 97 890 105 654
 A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, 
  odpis pohledávek (+) a dále umořování opravné položky k nabytému majetku (±) 98 141 97 717 85 868
 A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 5 18 17 820
 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (±) (vyúčtování do výnosů -, do nákladů +) -389 -1 018 -313
 A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků,
  vyúčtované výnosové úroky (-) 556 1 173 2 280
 A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami
  pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 103 987 105 474 113 072
 A.2. Změny stavu nepeněžních položek pracovního kapitálu -19 170 -39 953 -40 861
 A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (±), aktivních účtů, 
  časového rozlišení a dohadných účtů aktivních -11 438 -1 839 1 362
 A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (±), 
  pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních -7 531 -38 134 -42 762
 A.2.3. Změna stavu zásob (±) -201 20 539
 A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 84 817 65 522 72 211
 A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -1 169 -1 627 -2 710
 A.4. Přijaté úroky (+) 613 454 430
 A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří mimořádný 
  výsledek hospodaření včetně uhrazené splatné daně z příjmů z mimořádné činnosti -42 730 394
 A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 84 219 65 078 70 325

         * Peněžní toky z investiční činnosti
 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -74 695 -74 614 -336 990
 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 389 2 453 1 424
 B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -74 306 -72 160 -335 567

         * Peněžní toky z finančních činností 
 C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků, popřípadě takových krátkodobých závazků, 
  které spadají do oblasti finanční činnosti na peněžní prostředky a ekvivalenty -14 275 8 935 28 905
 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 1 799 2 551 240 489
 C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení
  základního kapitálu, emisního ážia, event. rezervního fondu včetně 
  složených záloh na toto zvýšení (+) -8 314 -5 064 240 227
 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 4 963 1 104 17 332
 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 5 150 6 511 -17 070
 C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -12 476 11 486 269 394
 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -2 563 4 404 4 152
 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 33 713 36 276 31 872
  Stav peněžních prostředků z rozvahy 33 713 36 276 31 872
  Rozdíl - - -

Pozn.: V bodech B.1, B***, C.2, C.2.1. a C*** v roce 2002 je zahrnuto zvýšení stálých aktiv i základního kapitálu nepeněžně.



Ing. Miroslav Dundálek

člen představenstva a ředitel a.s.

Ing. Jan Sabadoš

člen představenstva a ekonomický náměstek a.s.

Ing. Jindřich Mrva

výrobně technický náměstek a.s.

Ivana Hofmanová

vedoucí účetní 

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 

mohly ovlivnit přesné a správné posouzení akciové společnosti Vodovody a kanalizace Přerov a jí vydaných cenných 

papírů nebyly vynechány. 

Dále prohlašujeme, že účetní závěrky za poslední tři účetní období byly ověřeny auditorem a výrok uvedený ve 

výroční zprávě odpovídá skutečnosti.

 Ing. Miroslav Dundálek Ing. Jan Sabadoš

 Ing. Jindřich Mrva Ivana Hofmanová

Osoby odpovědné za výroční zprávu
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Vyjádření
 auditora k výroční zprávě
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